
n y i
Российская Федерация 

Иркутская область

А д м и н и с т р а ц и я  города У с о л ь е - С и б и р с к о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п т  / S  W , S S

О внесении изменений в постановление адми
нистрации города Усолье-Сибирское от
31.07.2013 № 1578 «Об утверждении схем гра
ниц территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продук
ции», с изменениями от 23.09.2014 № 1648, от 
22.04.2015 № 648, от 01.07.2016 № 1679

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь
ной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до
пускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановле
нием Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, руководствуясь ст. 
ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
31.07.2013 № 1578 «Об утверждении схем границ территорий, на которых не допус
кается розничная продажа алкогольной продукции», с изменениями от 23.09.2014 № 
1648, от 22.04.2015 № 648, от 01.07.2016 № 1679 (далее -  Постановление) изменения 
следующего содержания:

1.1. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложения 
№№ 1-103 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и раз
местить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председа
теля комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское 
Трофимову И.А.

Мэр города

\

М.В. Торопкин



Приложение №1 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес

(место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

пр-кт Комсомольский, 51 
Объект: МБОУ «Лицей № 1»



Приложение № 2 к постановлению администрации . г-
города Усолье-Сибирское от d £ -0& j~XQbUT /V Ь _

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Толбухина, 21 

Объект: МБДОУ «Гимназия №1»

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Е.О. Смирнова!
Начальник отдела архит
и градостроительства \

' 428 i.



Приложение № 3 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от л -5

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-д Фестивальный, 11 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

Начальник отдела
Е.О. Смирнова



Приложение № 4 к постановлению администрации _
города Усолье-Сибирское от IFj. 0 £ овС&А л/ S

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

.438 4

таб 1:2000

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 40 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»

. f> н ! % ^
Начальник отдела архитектуры
и градостроительства Е.О. Смирнова



Е.О. Смирнова

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Карла Маркса, 64а
Объект: ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

Приложение № 5 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Начальник отдела
и градостроительства



Приложение № 6 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от l^Gt* ЛсАо

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов, 1 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

//
Начальник отдела

Е.О. Смирнова



Приложение № 7 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1 S , Q & 5 S

Схема границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес (место 
расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Коростова, 35 
Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»



■ К418-1
пеш/С~7<

4 ? $ t

спорт.пл.

Начальник отдела архитектуры остроитель)

Приложение № 8 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.
Крупской, 37

Объект: МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8 им. А.А. Разгуляева»

— -IV — ---- г

Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.
Интернациональная, 81 

Объект: МБОУ «Гимназия №9»

Приложение № 9 к постановлек ю администрации
города Усолье-Сибирское от 1 £ о < 1 Д с ъ 1 о  tv

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

■419

Начальник отдела а
Е.О. Смирнова



Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
пр-д Серёгина, 34
Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»

Приложение № 10 к постановлению администрации^
города Усолье-Сибирское от



Приложение № 11 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от d S . O.i&iO 'jLC

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Химиков, 17 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12»

(  fQ Y  П---- Г
/ • f f  4

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства

\  V ■‘v
£ .0 . Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.
Луначарского, 31 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

Приложение Xs 12 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от с З с & О Л /£ Е

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела архитектуры
' ' - Х Е.О. Смирнова



Приложение № 13 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от •i Б  вю  .»ЛОр).О л. ->

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Розы Люксембург, 46 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»

адсштаб 1:2000

h / f  / 4
Начальник отдела архитектуры f j

и градостроительства Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Луначарского, 31а 

Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»

Приложение № 14 к постановлению администрации^
города Усолье-Сибирское от dE.o i

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела
и градостроительства £ .0 . Смирнова



Приложение № 15 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от - d S M i  < ^ 0 ^ 0  .V

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Толбухина, 52 
Объект: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»



Начальник отдела архитектуры и
Е.О. Смирнова

Приложение № 16 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1 5. SU'i o tO ^ jC ; (Л/

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

пр-д Серёгина, 1

Объект: ГОКУ Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа №1



Приложение № 17 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от _4

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Менделеева, 65 

Объект: Филиал ФГБОУ ВО «ИрНИТУ» в г. Усолье- Сибирском

Начальник отдела архитектуры



Приложение № 18 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1У -О Д  Л/ 5 *

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Комсомольский, 65

Объект: Структурное подразделение филиала ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»

Е.О. Смирнова

/■

Начальник отдела архитектуры и



Приложение № 19 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от / v S .

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Карла Либкнехта, 58 

Объект: ГАПОУ Иркутской области «Усольский индустриальный техникум»

Начальник отдела архитектуры -
’ Щ & ж *]и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 20 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от l E s t f  Д о А о  а '

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Жуковского, 45

Объект: ГАПОУ Иркутской области «Усольский индустриальный техникум»

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

УхуУЗ горд» ' %

Начальник отдела архитектуры и градост] ельств:
Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Жуковского, 47 

Объект: Филиал ГБПОУ Иркутской области «Ангарский педагогический
колледж» в г. Усолье-Сибирское

Приложение № 21 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от _ Ж С &

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 22 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от Л с Л с >  Л/5 5

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Луначарского, 12 
Объект: ГБПОУ Иркутской области «Усольский техникум сферы

вания »

Е.О. Смирнова

(;■
Начальник отдела архитектуры



Приложение № 23 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i f x Q i  Jv S E

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес (место

расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Сеченова, 20 
Объект: ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»

It
Начальник отдела архитектуры

Е.О. Смирнова



Приложение № 24 к постановлению администрации _  
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Дзержинского, 1 
Объект: Филиал ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»



Приложение № 25 к постановле н ) администрации 
города Усолье-Сибирское от i  ГЛ oLCiztO' -

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Сосновый бор, 1 

Объект: ГОКУ Иркутской области - кадетская школа-интернат 
«Усольский гвардейский кадетский корпус»

-1 у-<

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 26 к постановлению администрации ___
города Усолье-Сибирское от 1 .9 .Ш  o l o ^ j o  л / Ь Ъ

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 87 

Объект: ЧОУ ВДО «Байкальский гуманитарный институт»

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела архитектуры
№ г| й (1 AV./и градостроительства I f /  Е.ОЕ.О. Смирнова



Приложение №  27 к постановлению администрации 
г орода Усолье-Сибирское от rJ lc & C '

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Стопани, 70а

Объект: ЧПОУ «Русско-Азиатский экономико-правовой колледж»



Приложение № 28 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1SXM Sb

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Московская, 24а 

Объект: ОГКУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпиец»»

I'
Начальник отдела архитектуры

Е.О. Смирнова

6<Ч) 0  0 1 3

г
(



.  430 6

. 432 2

Приложение № 29 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от p t C л / А

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-
кт Космонавтов, 1а 

Объект: МБДОУ «Детский сад №1»

ft
Начальник отдела

Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 30 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от * , 8 5

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Суворова, 20 
Объект: МБДОУ «Детский сад №2»



Приложение № 31 к постановлению администрации, 
города Усолье-Сибирское от j f x O d  c U y t o r jA /5 5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Шевченко, 5 

Объект: МБДОУ «Детский сад №3»

Начальник отдела архите 
и градостроительства

' /У
£ .0 . Смирнова



Приложение № 32 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i E P i ^ j D ^ o  Л Л 5 5 4

Схема границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов, 46а 

Объект: МБДОУ «Детский сад №5»
4s у 
} \<iy \

\  . СТО.

Начальник отдела
Е.О. Смирнова



Приложение № 33 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов, 6 

Объект: МБДОУ «Детский сад №6»

Начальник отдела
Е.О. Смирнова



Приложение № 34 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от '1Q. §ki С> N

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Толбухина, 36 

Объект: МБДОУ «Детский сад №7»



Приложение № 35 к постановлению администрации ^  
города Усолье-Сибирское от d  Ь, (Sgf А /Ь

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Крупской, 29 

Объект: МБДОУ «Детский сад №8»

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова

Приложение № 36 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i  Ь » / v  f

Схема границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес (место 
расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова,
11
Объект: МБДОУ «Детский сад №10»



Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова

Приложение № 37 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от /V

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-
кт Красных партизан, 41а 

Объект: МБДОУ «Детский сад №17»



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ленина, 80 

Объект: МБДОУ «Детский сад №18»

Приложение № 38 к постановлению администрации _
города Усолье-Сибирское от л / о Ь

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Е.О. Смирнова
Начальник отдела
и градостроительства



Приложение № 39 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 12 

Объект: МБДОУ «Детский сад №21»

Начальник отдела архитектуры и
*.V"---v-- -■ '• „ • *  Л

Е.О. Смирнова



Приложение № 40 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от <л/

Схема границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес (место
расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

пр-кт Космонавтов, 21а 
Объект: МБДОУ «Детский сад №22»

I

430 Г , -
\

б.тр.

Начальник отдела
Е.О. Смирнова

431 9



Е.О. Смирнова

Приложение № 41 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от d  Д о А о  <Л/15

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 34

Объект: МБДОУ



Приложение № 42 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от d £ £ d , Д о & з  «Л/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 22

Объект:

Е.О. Смирнова



Приложение № 43 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i  Ш  ЛсЛС <к5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Менделеева, 16а 

Объект: МБДОУ «Детский сад №29»

Е.О. Смирнова

4 3 7  9

О

Начальник 
и градостроительства



Приложение № 44 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от l ( Z Q d  Л с & р л /  S

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Карла Либкнехта, 63 
Объект: МБДОУ «Детский сад №31»

•423 в

Е.О. Смирнова



«32

Приложение № 45 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от „ S i

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Толбухина, 48 

Объект: МБДОУ «Детский сад №32»

Начальник отдела архит
и градостроительства

1:2000

Е.О. Смирнова



Приложение № 46 к постановлению администрации г
города Усолье-Сибирское от d b - C  АСс^С' А  5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Объект: МБДОУ Детский сад №33»

■*44 7

442 6*44*2
444.8

,443 6.

Начальник отдела архите] 
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 47 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1 9 .  <B>d- & а 3 . о л / £ !

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Ленина, 101 
Объект: МБДОУ «Детский сад №34»

Начальник отдела архитектуры ц градостроительст

т Ш Ш  / Е.О. Смирнова



Приложение № 48 к постановлению а д м и н и с т р а ц и и  _  

города Усолье-Сибирское от l £  - Д с ы о  л / 5 Ь

Схема границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес 
(место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
С топани,59
Объект: МБДОУ «Детский сад №35»



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 49 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от d  Ь л £^-- о 1 0э1С  Л

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Интернациональная, 44 
Объект: МБДОУ «Детский сад №37»



Е.О. Смирнова

Приложение № 50 к постановлению администрации - 
города Усолье-Сибирское от df>, Ofd. < - 3 , 0 ^ 0  (Л/ О

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Интернациональная, 32 
Объект: МБДОУ «Детский сад №38»

Начальник отдела



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Интернациональная, 18 

Объект: МБДОУ «Детский сад №39»

Приложение № 51 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от © i АсЛо<н55

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела архит
и градостроительства

/  • н с д  
/*У.

Е.О. Смирнова

429 ?



Приложение № 52 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i  .o i- O jlO  А/ t

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Луначарского, 9

Объект: МБДОУ «Детский сад №40»

Е.О. Смирнова
Начальник отдела
и градостроительства



Приложение № 53 к постановлению администрации ^  
города Усолье-Сибирское от 3 .b ,C nt , ( Я о Х С . Л ' и Э

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Толбухина, 13 

Объект: МБДОУ «Детский сад № 42»
V  ” ' ............

Начальник отдела архит
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 54 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от dF)- © 4  ■ /У О

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр- 
кт Красных партизан, 28 Объект: МБДОУ «Детский сад №43»



Приложение № 55 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от <л/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 46 

Объект: МБДОУ «Детский сад №44»



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 56 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от £ о Л о  л / 6 ?

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Менделеева, 20 
Объект: МБУ ДО «Дом детского творчества»



Приложение № 57 к постановлению администрации .. 
города Усолье-Сибирское от ■1Б(Si _ Л с Л . о  <ыЬ

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Октябрьская, 4а 

Объект: МБУ ДО «Станция юных натуралистов»

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 58 к постановлению администрации „
города Усолье-Сибирское от 1 & С Ж Л с Ж о  /v 5Ь

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Менделеева, 63 
Объект: МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа №1»



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 59 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от А сА су А/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Толбухина, 16 
Объект: МБУ ДО «Детская юношеская спортивная школа №1»



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Матросова, 2 

Объект: МБУ ДО «Детская музыкальная школа»

Приложение № 60 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от l S n d  АгЛп

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Менделеева, 28

Объект: МБУДО «Детская художественная школа»

Приложение № 61 к постановлению администрации  ̂ .
города Усолье-Сибирское от ^ Ь_(5в/ Л / 6> с

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 62 к постановлению администрации _ _
города Усолье-Сибирское от '1Q глСы ^ 1 Л/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

OI ЬУЗ«Усольская горо^кж^я болыщца»

Начальник отдела архите
Е.О. Смирнова



Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Стационар №2

о А  г о р о д а  i,_

Начальник отдела архите
и градостроительства Е.О. Смирнова

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ватутина, 6

Приложение № 63 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от '1 fT.CM- ot-Q  \ О  Л/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Комсомольский, §4, 56 

Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Поликлиника №1

Приложение № 64 к постановлению администрации города
Усолье-С ибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ленина, 71

Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Поликлиника №2

Приложение № 65 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Е.О. Смирнова
Начальник отдела
и градостроительства



Приложение № 66 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от ^ 5 .0 d c lc A.Cn Л/

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ленина, 77

Объект: ОГБУЗ «Усол ьс ка я городская больница» Детская поликлиника



n y i
Российская Федерация 

Иркутская область

А д м и н и ст р а ц и я  города У со л ь е-С и б и р ск о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п т  / S  W , S S

О внесении изменений в постановление адми
нистрации города Усолье-Сибирское от
31.07.2013 № 1578 «Об утверждении схем гра
ниц территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продук
ции», с изменениями от 23.09.2014 № 1648, от 
22.04.2015 № 648, от 01.07.2016 № 1679

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь
ной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до
пускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановле
нием Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, руководствуясь ст. 
ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
31.07.2013 № 1578 «Об утверждении схем границ территорий, на которых не допус
кается розничная продажа алкогольной продукции», с изменениями от 23.09.2014 № 
1648, от 22.04.2015 № 648, от 01.07.2016 № 1679 (далее -  Постановление) изменения 
следующего содержания:

1.1. Приложения к Постановлению изложить в новой редакции (приложения 
№№ 1-103 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и раз
местить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председа
теля комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское 
Трофимову И.А.

Мэр города

\
М.В. Торопкин



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 67 к постановлению администрации города
Усолье-Сибирское от А/ s $ -

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Толбухина, 18
Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Детская поликлиника

433 5

Начальник отдела
Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Луначарского, 25 

Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Детская консультация

Приложение № 68 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции.



Приложение № 69 к постановлению администрации города
Усолье-Сибирское от '1Б. . r J lO j tO  Л/ S5~

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Молотовая, 70а

Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Женская консультация

Начальник отдела архит^
и градостроительства Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Луначарского, 7 

Объект: ОГБУЗ «Усольская городская больница» Кабинет врача

общей практики

Приложение № 70 к постановлению администрации города
Усолье-Сибирское от iR O i  f l o l o

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

и градостроительства Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов, 22 

«Усольская юродская больница» Терапевтический участок

Приложение № 71 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от i S . Q rf-.o tcy& o л /

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела архите
и градостроительства Ё.О. Смирнова



(место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Толбухина, 15
Объект: ОГАУЗ «Усольская городская стоматологическая поликлиника»

Приложение № 72 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от d S M i  с Я о Д с  A ' S*S

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Адрес

Е.О. Смирнова



Приложение № 73 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов, 5 

Объект: Филиал ОГАУЗ «Усольская городская стоматологическая
поликлиника»

о :

Начальник отдела
Е.О. Смирнова



Приложение № 74 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 4 £ . © 1  Л о Я ю  /V

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Ватутина, 28

Объект: ГБУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер»

Начальник отдела а
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 75 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от л/ л

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 43

>бьекг: ООО Диагностический центр «Здоровье»

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 76 к постановлению администрации _
города Усолье-Сибирское от d. S -O Ss. <$JQr$jL /Y

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Объект: ООО <<С a11 а горий <̂ Усол ье>>»

419.1

403 6

412 6411 6

б ол ьн .

410 9
кот. 404 6

406 4
417 6  ■

\ ку рорт 
\  > с о .1ье4 1 9 6

404.3

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства Е.О. Смирнова



«50 1

сгб.

Приложение № 77 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от 4 £С Я ^ _о1.Г> £ о  Л' S 5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-д Серёгина, 10

Е.О. Смирнова
Начальник отдела
и градостроительства



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

Приложение № 78 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 1 ,9  Q &.c lC b tO  Л- £>

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

ул. Коростова, 23
Объект: ОГКУЗ «Усольекий областной специализированный Дом ребенка»



Приложение № 79 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от . S l & d О  /V S j

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Крестьянина, 2 

Объект: ОГБУЗ «Усольская областная психоневрологическая больница»



Приложение № 80 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от Л S S '

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Молотовая, 66
Объект: Диспансер ОГБУЗ «Усольская областная психоневрологическая

больница»

Начальник отдела арх
и градостроительства Е.О. Смирнова



«2Л«

LVrr>'ft̂  ’

Приложение № 81 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от d.S- Q ^-.o lO ^ lO  Л/

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул.
Толбухина, 27

Объект: ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Иркутской 
области» Министерства труда социальной защиты РФ (бюро 

медико-санитарной экспертизы №16)

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

28"

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 82 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от сЗ.О ЗуО  (V S 5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул. Ленина, 73
Объект: Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Иркутской области» 

в городе Усолье-Сибирское и Усольском районе



Приложение № 83 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Крестьянина, 2а 

Объект: ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»



Приложение № 84 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от А с & о  л /  S 'S '

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Космонавтов 2 

Объект: ООО «Семейный» (стоматологический кабинет)

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 85 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Объект: ООО «Нео-Дент» (стоматологический кабинет)

£зОВАНИ£

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 86 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от . i S & l

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул.Ленина, 82
Объект: ООО «Стоматология» (стоматологическая клиника «Эталон»)



Приложение № 87 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от 1 5  Ш ЛОй<с л /  G S

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,

ул.Интернациональная, 2 
Объект: ООО Центр эстетической стоматологии «Технология Улыбки»

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 88 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул.Интернациональная, 40

Объект: ООО

р ь ш о

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение №  89 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от О  <Л/

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул.Интернациональная, 85 

Объект: ООО «Эстетика» (стоматологический кабинет)

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 90 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 8 

Объект: ООО «Здорово» (стоматологическая клиника «Smile Dent»)



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 18 

Объект: ООО «Дентал+» (стоматологический кабинет)

Приложение № 91 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

■ж

43S7'-

W

\v  v -  < § )/\

\ Ь.тр.

. 433 9 0\

Г  ЛЧ 0> \

«V. л

'й;

л». «■/. I /О

л  л Л Л>.
Л1» А

■ б.тр.

43S 8

Л  «-/Л

ГУ-

A  »V.

4Э&3 О

«М. -V. Л

М  Л
л  « й ' т

у /

< # у у

а  У

\\

Начальник отдела архите*
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 92 к постановлению администрации ^  
города Усолье-Сибирское от ^ Ь / О а . .Д о ^ О  / ✓ о '

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 36а 

Объект: ООО Клиника «Стоматолог»

Начальник отдела
и градостроительства Е.О. Смирнова



;*"
d

Приложение № 93 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1 & .0 &  А с &  о  6 5

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Красных партизан, 34 

Объект: ООО «Инвитро-Сибирь»



Приложение № 94 к постановлению администрации р 
города Усолье-Сибирское от ± S .(X L .£ a 3 u D  „  &

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Интернациональная, 4



Приложение № 95 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от l & Q d  Д г Л о  Ы (

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 101 

Объект: Стадион «Химик» МБУ «Спортивный комплекс «Химик»»

Е.О. Смирнова
Начальник отдела архитект
и градостроительства



Приложение № 96 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от i- S O d j9 ,Q 3L C  а  5 1

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 30а

Начальник отдела архитектуры и|%\
и градостроительства Е.О. Смирнова



Приложение № 97 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от d S ' f b l . r l f  Д С  А/

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Коростова, 12 

Объект: Легкоатлетический манеж МБУДО «ДЮСШ №1»

Начальник отдела архитектуры
Е.О. Смирнова



Приложение № 98 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
пр-кт Комсомольский, 105



Приложение № 99 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от d £  f\J S b

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-д
Фестивальный, 1а 

Объект: Плавательный бассейн «Чайка»



Приложение № 100 к постановлению администрации города 
Усолье-Сибирское от

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Объект: Плавательный бассейн «Дельфин»
'ЮПЬ

та ка л а

О̂ЬАНИ

Начальник отдела архите 
и градостроительства Е.О. Смирнова

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
северная часть города, на территории ОАО «Усольехимпром»



Приложение № 101 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от IS . Д 0 э10  <?v Б Ь

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Республики, 10

Объект: Автовокзал



Приложение № 102 к постановлению администрации 
города Усолье-Сибирское от 1 N  S'S

Схема границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Привокзальная, 1 

Объект: Железнодорожный вокзал

Начальник отдела
и градостроительства

а к т е  тяпка  
4 3 9  1

Г

Е.О. Смирнова



Адрес (место расположения): Иркутская область, г. Усолье-Сибирское,
ул. Суворова, 1

Объект: Военный комиссариат города Усолье-Сибирское и Усольского района

Приложение № 103 к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское от jE .O -JsA-OAO  f j  5  Ъ

Схема границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.


